

ورزش زنان

مینا فتحی درگذشت

مینا فتحی بازیکن و مربی سابق تیم ملی والیبال زنان ایران باسابقه حضور در سه دوره بازی های آسیایی، دیروز درگذشت. او با دکترای تربیت بدنی، استاد تربیت بدنی دانشگاه خوارزمی بود. از سال ۱۳۴۴ تا ۱۳۵۵ بازیکن تیم ملی والیبال ایران بود و در ۳ دوره بازی های آسیایی شرکت کرد که در ششمین دوره این بازی ها به همراه تیم ملی والیبال زنان ایران در سال ۱۹۶۶ روی سکوی سوم ایستاد. فتحی از سال ۱۳۵۰ برای ۲۵ سال در تیم های باشگاهی و ملی والیبال مربیگری کرد. او در مسابقات قهرمانی آسیای ۲۰۰۷ و همبستگی کشورهای اسلامی سال های ۱۳۷۱ و بازی های همبستگی دانشجویان کشورهای اسلامی سال ۱۳۷۳ به میزبانی تهران با تیم ملی دانشجویان زنان ایران سوم شد و با تیم هما قهرمان لیگ یک زنان ایران. مینا فتحی پیشکسوت، بازیکن و مربی سابق تیم ملی، دیروز دعوت حق را لبیک گفت.

سپاهان با کامبک صدرنشین ماند

فولاد مبارکه سپاهان با کامبک در هفته دوم لیگ برتر والیبال زنان صدرنشین ماند. در این هفته سه بازی در تهران و اصفهان برگزار شد که تیم های هوران یزد، فولاد مبارکه سپاهان و سایپا تهران برنده بازی بودند. تیم پیکان تهران این هفته هم نتیجه ای جز باخت عایدش نشد. تیم پدیده بلوری زاده در بازی خانگی با نتیجه ۳-۲ مقابل هوران یزد باخت. فولاد مبارکه سپاهان در حالی که ست اول و دوم را با امتیازات ۲۵-۲۳ و ۲۵-۱۵ باخت، با کامبک از ست سوم، با امتیازات ۲۵-۲۰، صدرنشین بماند. تیم ذوب آهن اصفهان هم دیروز با باخت خانگی ۳-۰ صفر مقابل سایپا، دومین باخت در کارنامه اش ثبت شد و سایپا هم با این ۳ امتیاز از ته جدول نجات پیدا کرد.

ایرلند اولین حریف هاکی روی یخ زنان

مسابقات کاپ جهانی هاکی روی یخ بانوان روزهای ۱۵ تا ۱۸ آبان در لهستان با حضور کشورهای ایرلند، کلمبیا و آرژانتین برگزار می شود. تیم ملی هاکی روی یخ بانوان کشورمان با ترکیب ۲۰ بازیکن فاطمه اسماعیلی، مرگان شاهسون، دیانا فرزام نیا، حدیثه پورهاشمی، یگانه بهرامی، سارینا خسروی، درسا رحمانی، عسل حیدری، زهرا رضایی، دیبا فرزام نیا، نیلوفر عسگری، هدیه آقایی، شبنم عرب، اعظم سنایی، حدیث خلج، نگار خرم، الهام مدیردقیان، نگار ارجمند، آرزو ایزدی و زهرا قاسمی پنجشنبه شب عازم مسابقات کاپ توسعه جهانی در کشور لهستان شد. این رویداد بین کشورهای عضو فدراسیون بین المللی هاکی روی یخ است که از پنج قاره در شرف پیوستن به دیویژن های جهانی این رشته ورزشی هستند. تیم ملی کشورمان هم در نخستین حضور بین المللی نایب قهرمان آسیا شد. این تیم در اولین گام روز دوشنبه ۱۵ آبان ساعت ۱۸:۰۰ به مصاف ایرلند می رود. فردای آن روز با آرژانتین بازی می کند و چهارشنبه ۱۷ آبان به مصاف کلمبیا می رود. تیم ملی هاکی روی یخ بانوان پس از این مسابقات، عازم رقابت های آسیایی خواهد شد که در فروردین ماه برگزار می شود. همچنین نمایندگان کشورمان در پایان سال ۱۴۰۳ در بازی های زمستانی هاربن چین شرکت خواهند کرد.



پیمان اکبری:

داور اعصاب مان را خراب کرد

پیمان اکبری، سرمربی تیم والیبال پیکان تهران در پایان مسابقه تیمش مقابل پاس گرگان که با شکست تیمش همراه شد، اظهار داشت: بازی زیبایی بود و به تیم خوب پاس گرگان و کادر فنی شان تبریک می گویم. بازی سخت و پرفشاری بود ولی در یک سری از امتیازات مشکلاتی از لحاظ داوری وجود داشت که اعصاب بازیکنان پیکان را خراب و فشار روحی به تیم وارد کرد.



محمدرضا داورزنی:

سعید می تواند گزینه ای در لیست مربیان باشد

محمدرضا داورزنی گفت: من در صحبت با سعید، گفتم خانواده والیبال دوست دارد به عنوان بازیکن اثرگذار به تیم کمک کنی. سعید حرفش این بود که من به سن ۴۰ سالگی می رسم و حالا باید جوان ترها بازی کنند و تجربه اندوزی. دوست دارم جور دیگری به تیم کمک کنم. من حالا درباره مربیگری مطالعه می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام. ما وقتی ارزیابی کردیم و باز خورد گرفتیم، متوجه شدیم سعید می تواند گزینه ای در لیست مربیان باشد.



علیرضا نادی:

نظر من جذب مربی خارجی است

کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران در پاسخ به این سؤال که کمیته فنی فدراسیون والیبال در انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال نقش دارد، گفت: جلسه خوبی برگزار شد. ما دومین بار است که در این جلسه شرکت می کنیم. نام گزینه هایی که با آنها مذاکره شده بود، مطرح شد. من به شخصه نظرم روی جذب مربی خارجی خوب است که برای المپیک ۲۰۲۸ برنامه ریزی کنیم.

سرمربی ایتالیایی برای تیم ملی والیبال کارآمدتر است
محمد کاظم: سعید باید با کادر قوی بیاید

سرمربی مس رفسنجان معتقد است تیمش در بازی با شهداب یزد همه جوره خوب کار کرد: «بازیکنان ما اول با سرویس های هدفمند و بعد هم با مهار بلندزن ها، قدرت شهداب را از کار انداختند. البته شهداب یزد هم بازیکنان بزرگی فراموش نکنیم، اما آینده را هم نباید از دست بدهیم. به هر حال حداقل ۲-۳ سال زمان می برد تا تیم به آمادگی و سطح بالاتر برسد. نباید مربی را بیاوریم که چهارماه برای المپیک ۲۰۲۴ کار کند و بعد هم خداحافظ. بلکه به هر مربی که می آوری باید زمان بدهیم. تیم ملی باید کادر قوی داشته باشد و حتی اگر سعید هم سرمربی نشد، سرمربی تاپ و خوبی انتخاب شود.»

برای صعود به المپیک پاریس خیلی کم شده و اگر قرار به برنامه ریزی باشد، فدراسیون بیشتر باید روی المپیک بعدی برنامه ریزی کند و لیگ ملت ها و دوره بعد قهرمانی جهانی. البته نباید تلاش برای تصاحب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را فراموش کنیم، اما آینده را هم نباید از دست بدهیم. به هر حال حداقل ۲-۳ سال زمان می برد تا تیم به آمادگی و سطح بالاتر برسد. نباید مربی را بیاوریم که چهارماه برای المپیک ۲۰۲۴ کار کند و بعد هم خداحافظ. بلکه به هر مربی که می آوری باید زمان بدهیم. تیم ملی باید کادر قوی داشته باشد و حتی اگر سعید هم سرمربی نشد، سرمربی تاپ و خوبی انتخاب شود.»

این روزها بحث انتخابی سرمربی تیم ملی حسابی بالا گرفته است. کاندیداتوری سعید معروف برای سرمربیگری تیم ملی موافق و مخالفانی دارد. بعضی این انتخاب را سرمایه سوزی می دانند، اما بعضی دیگر نه، به شرط اینکه با کادر قوی و برنامه بلندمدت بیاید. هرچند مربی ایتالیایی را کارآمدتر می دانند.

گفت و گو

مهری رنجبر روزنامه نگار

به بازیکنان جوان بهای بیشتری بدهیم
محمدکاظم اعتقاد دارد هنوز تیم ها آماده نیستند: «در نبود دو، سه چهره تأثیرگذار در لیگ و تقسیم بازیکنان، تیم ها به هم نزدیک هستند و به همین دلیل هیچ بازی قابل پیش بینی نیست. شاید تیم ها از ۸-۹ بازی بعد جا می افتند و بازی ها قشنگ تر می شود. قطعاً بازیکنان جوان خیلی خوبی هم داشتیم و داریم و اگر مربیان تیم ها بهای بیشتری به آنها بدهند، شک نکنم برای کمک به تیم ملی ساخته می شوند.»

مربی ایتالیایی پیشنهاد من است
محمدکاظم مربی ایتالیایی را برای تیم ملی مناسب می داند: «ولادیمیر آلکنو شناخت خوبی از والیبال ایران و سبک بازی ما دارد، اما پیشنهاد من مربی ایتالیایی است. چرا که دارند و با شرایط بازیکنان و مجموعه فدراسیون ما برای کار در تیم ملی کارآمدتر است.»

سعید معروف چهره بین المللی است
محمد محمدکاظم، سرمربی تیم مس رفسنجان و ملی پوش سابق والیبال ایران سعید معروف را گزینه خوبی برای سرمربیگری تیم ملی می داند، به شرط داشتن برنامه بلندمدت: «من با اخباری که از جلسه کمیته فنی شنیدم، متوجه شدم چند مربی تاپ دنیا به پیشنهاد فدراسیون والیبال پاسخ منفی داده اند و بعضی از آنها هم قرارداد باشگاهی دارند. با این شرایط به نظر هیچ ایرادی ندارد که سعید معروف سرمربی تیم ملی باشد. او اصلاً نمی سوزد. چرا که سعید معروف چهره بین المللی است. البته اگر قرار باشد سرمربی تیم ملی شود، باید با کادر فنی قوی و برنامه بلندمدت بیاید. چرا که صرفاً آوردن سعید معروف برای اینکه تیم را به المپیک ببرد، بعید می دانم سعید قبول کند.»



مردم صورتور باشند
ملی پوش سابق والیبال ایران البته به مردم هم توصیه می کند تا صورتور باشند: «قطعاً ما ایرانی ها نتیجه گرا هستیم، در حالی که باید صورتور باشیم و به هر مربی که روی تیمت تیم ملی می نشیند، فرصت دهیم و همه خواسته های ما را فراهم کنیم تا راه برای موفقیت تیم هموار شود.»

ناید آینده را از دست بدهیم
به نظر او فدراسیون از حالا باید برای المپیک ۲۰۲۸ برنامه ریزی کند: «البته که انسان با امید زندگی می کند، اما شانس تیم ملی والیبال ایران باعث شود تیم ملی تا سال ها دغدغه ای برای هدایت خود نداشته باشد.»

سعید معروف چگونه گزینه سرمربیگری تیم ملی والیبال شد؟
پشت پرده یک انتخاب

گزارش
آرش عبدی
روزنامه نگار

بهر روز عطایی از هدایت تیم ملی والیبال کنار رفت بسیاری از مردم و حتی اهالی والیبال خواهان بازگشت سعید معروف به تیم ملی شدند؛ چرا که یکی از مهم ترین ضعف های تیم ملی در دو سال اخیر پست پاسور بود. معروف در واکنش به درخواست فدراسیون والیبال برای بازگشت به تیم ملی عنوان کرد دیگر قصد ندارد به صورت حرفه ای بازی کند اما می تواند به عنوان مربی به این تیم کمک کند؛ موضوعی که حتی داورزنی هم در گفت و گو با ایران ورزشی آن را تأیید کرد: «در صحبت با سعید، گفتم خانواده والیبال دوست دارد به عنوان بازیکن اثرگذار به تیم کمک کنی. سعید حرفش این بود که حالا باید جوان ترها بازی کنند و تجربه اندوزی. دوست دارم جور دیگری به تیم کمک کنم. من حالا درباره مربیگری مطالعه و برنامه ریزی می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام. ما وقتی ارزیابی کردیم و باز خورد گرفتیم، متوجه شدیم سعید می تواند گزینه ای در لیست مربیان باشد.»

طرف دیگر ماجرا هم که به مربیان خارجی مربوط می شود شرایط پیچیده ای پیدا کرده است. گزینه هایی که فدراسیون والیبال روی آنها نظر مساعدتری نسبت به سایر مربیان خارجی دارد بلنجینی و پیاتزا هستند؛ فدراسیون

سال آینده اهمیت زیادی برای والیبال ایران دارد. پس از عملکرد ضعیف تیم ملی در مسابقات انتخابی المپیک و پیش از آن در لیگ ملت ها، شانس این تیم برای صعود به المپیک پاریس به پایین ترین حد خود رسیده و تنها شانس باقیمانده کسب حداقل ۱۰ پیروزی در لیگ ملت های سال آینده است. این موضوع باعث شد فدراسیون والیبال تمام تلاش خود را به کار بگیرد تا بهترین تصمیم برای هدایت تیم ملی اتخاذ شود. بر اساس همین سیاست نام مربیان مطرحی همچون هینن، پیاتزا، بلنجینی و حتی آلکنو برای هدایت این تیم مطرح شد. در کنار اسامی این مربیان خارجی، پیمان اکبری و سعید معروف هم گزینه های ایرانی سرمربیگری تیم ملی هستند. کمتر کسی توقع داشت معروف که تا همین فصل پیش به صورت حرفه ای والیبال بازی می کرد یکی از گزینه های نشست روی نیمکت تیم ملی باشد. در این خصوص گمانه زنی های زیادی صورت گرفت و حتی برخی عنوان کردند که فدراسیون والیبال قصد دارد از نام سعید معروف استفاده ابزاری کند اما واقعیت ماجرا چیز دیگریست. پس از اینکه

